
1. Монтаж свайного винтового фундамента под ключ, 
нулевой цикл строительства каркасных щитовых домов, 
строительство пристроек на винтовых сваях.

1850 р. Монтаж винтовой сваи 108 мм под ключ 2.5 м.
1760 р.Монтаж винтовой сваи 89 мм под ключ 2.5 м.
1560 р.Монтаж винтовой сваи 76 мм под ключ 2.5 м.
1210 р.Монтаж винтовой сваи 59 мм под ключ 2.5 м.
2130 р.Монтаж винтовой сваи 133 мм под ключ 2.5 м.
2310 р.Монтаж винтовой сваи 156 мм под ключ 2.5 м.
2560 р.Монтаж винтовой сваи 213 мм под ключ 2.5 м.

2. Подъем дома на винтовых сваях, реконструкция фундамента, 
ремонт и реставрация устаревшего фундамента винтовыми сваями, 
Ремонт аварийного дома. Замена фундамента

1000 р. Монтаж швеллера 12 мм-1 м. п.
800 р. Монтаж балки двутавр 250 мм-1м. п.
600 р. Монтаж балки двутавр 200 мм-1м. п.
2600 р. Выезд главного инженера до 100 км.
1800 р. Монтаж винтовой сваи
5000 р. Подъем дома стоимость
3000 р. Замена фундамента 
70000 р. Подъем дома с заменой фундамента
28800 р. Цена свайно-винтового фундамента
18000 р. Монтаж свайно-винтового фундамента

3. Цены на винтовые сваи

Винтовые сваи D=57 мм.

N Наименование

1 СВС-57 57 1650 850р. 1,150р. 2,000р. 2,310р.

2 СВС-57 57 1800 890р. 1,150р. 2,040р. 2,350р.

3 СВС-57 57 2000 920р. 1,150р. 2,070р. 2,380р.

4 СВС-57 57 2500 1,040р. 1,150р. 2,190р. 2,500р.

5 СВС-57 57 3000 1,155р. 1,150р. 2,305р. 2,615р.

6 СВС-57 57 3500 1,270р. 1,150р. 2,420р. 2,730р.

7 СВС-57 57 4000 1,390р. 1,260р. 2,650р. 2,960р.

8 СВС-57 57 4500 1,520р. 1,370р. 2,890р. 3,200р.

9 СВС-57 57 5000 1,640р. 1,380р. 3,020р. 3,330р.

10 СВС-57 57 5500 1,780р. 1,460р. 3,240р. 3,550р.

11 СВС-57 57 6000 1,890р. 1,640р. 3,530р. 3,840р.

12 СВС-57 57 6500 2,000р. 1,740р. 3,740р. 4,050р.

13 СВС-57 57 7000 2,120р. 1,830р. 3,950р. 4,260р.

Диаметр 
ствола мм.

Длина 
ствола мм.

Стоимость 
сваи

Стоимость 
монтажа

Свая + 
монтаж

Свая + 
монтаж + 
оголовок



14 СВС-57 57 7500 2,240р. 1,930р. 4,170р. 4,480р.

15 СВС-57 57 8000 2,360р. 2,070р. 4,430р. 4,740р.

16 СВС-57 57 8500 2,480р. 2,170р. 4,650р. 4,960р.

17 СВС-57 57 9000 2,600р. 2,280р. 4,880р. 5,190р.

Оголовок

N Наименование Оголовок. Монтаж

18 ОВС 57 57 255р. 55р. 310р.

Надставки к винтовым сваям

N Наименование Доборник Монтаж

19 ДВС 57 57 1000 320р. 250р. 570р.

20 ДВС 57 57 1500 420р. 350р. 770р.

21 ДВС 57 57 2000 520р. 455р. 975р.

22 ДВС 57 57 2500 625р. 575р. 1,200р.

23 ДВС 57 57 3000 725р. 685р. 1,410р.

Винтовые сваи D=76 мм.

N Наименование Монтаж

1 СВС-76 76 1650 1,100р. 1,150р. 2,250р. 2,600р.

2 СВС-76 76 1800 1,140р. 1,150р. 2,290р. 2,640р.

3 СВС-76 76 2000 1,190р. 1 15 0р. 2,340р. 2,690р.

4 СВС-76 76 2500 1,390р. 1,150р. 2,540р. 2,890р.

5 СВС-76 76 3000 1,490р. 1,150р. 2,640р. 2,990р.

6 СВС-76 76 3500 1,640р. 1,150р. 2,790р. 3,140р.

7 СВС-76 76 4000 1,820р. 1,225р. 3,045р. 3,395р.

8 СВС-76 76 4500 2,000р. 1,345р. 3 34 5р. 3,695р.

9 СВС-76 76 5000 2,090р. 1,465р. 3,555р. 3,905р.

10 СВС-76 76 5500 2,260р. 1,585р. 3,845р. 4,195р.

11 СВС-76 76 6000 2,445р. 1,705р. 4,150р. 4,500р.

12 СВС-76 76 6500 2,630р. 1,825р. 4,455р. 4,805р.

13 СВС-76 76 7000 2,815р. 1,945р. 4,760р. 5,110р.

14 СВС-76 76 7500 3,000р. 2,065р. 5,065р. 5,415р.

15 СВС-76 76 8000 3,185р. 2,185р. 5,370р. 5,720р.

16 СВС-76 76 8500 3,370р. 2,305р. 5,675р. 6,025р.

17 СВС-76 76 9000 3,555р. 2,425р. 5,980р. 6,330р.

Оголовок

N Наименование Оголовок Монтаж

18 ОВС 76 76 290р. 60р. 350р.

Диаметр 
оголовка 

мм.
Оголовок+мон

таж

Диаметр 
ствола мм.

Длина 
ствола мм.

Доборник 
+ монтаж

Диаметр 
ствола мм.

Длина 
ствола мм.

Стоимость 
сваи

Свая+мон
таж

Свая + 
монтаж + 
оголовок

Диаметр 
оголовка, 

мм
Оголовок с 
монтажом



Надставки к винтовым сваям

N Наименование Доборник Монтаж

19 ДВС-76 76 1000 445р. 255р. 700р.

20 ДВС-76 76 1500 570р. 380р. 950р.

21 ДВС-76 76 2000 700р. 500р. 1,200р.

22 ДВС-76 76 2500 825р. 620р. 1,445р.

23 ДВС-76 76 3000 950р. 760р. 1,710р.

Винтовые сваи D=89 мм.

N Наименование Монтаж

2 СВС-89 89 1800 1,350р. 1,600р. 2,950р. 3,325р.

3 СВС-89 89 2000 1,500р. 1,600р. 3,100р. 3,475р.

4 СВС-89 89 2500 1,650р. 1,600р. 3,250р. 3,625р.

5 СВС-89 89 3000 1,800р. 1,600р. 3,400р. 3,775р.

6 СВС-89 89 3500 2,050р. 1,600р. 3,650р. 4,025р.

7 СВС-89 89 4000 2,300р. 1,800р. 4,100р. 4,475р.

8 СВС-89 89 4500 2,550р. 2,000р. 4,550р. 4,925р.

9 СВС-89 89 5000 2,800р. 2,200р. 5,000р. 5,375р.

10 СВС-89 89 5500 3,050р. 2,400р. 5,450р. 5,825р.

11 СВС-89 89 6000 3,300р. 2,600р. 5,900р. 6,275р.

12 СВС-89 89 6500 3,550р. 2,800р. 6,350р. 6,725р.

13 СВС-89 89 7000 3,800р. 3,000р. 6,800р. 7,175р.

14 СВС-89 89 7500 4,050р. 3,200р. 7,250р. 7,625р.

15 СВС-89 89 8000 4,300р. 3,400р. 7,700р. 8,075р.

16 СВС-89 89 8500 4,550р. 3,600р. 8,150р. 8,525р.

17 СВС-89 89 9000 4,800р. 3,800р. 8,600р. 8,975р.

Оголовок

N Наименование Оголовок Монтаж

18 ОВС 89 89 300р. 75р. 375р.

Надставки к винтовым сваям

N Наименование Доборник Монтаж

19 ДВС-89 89 1000 510р. 300р. 810р.

20 ДВС-89 89 1500 700р. 450р. 1,150р.

21 ДВС-89 89 2000 890р. 600р. 1,490р.

22 ДВС-89 89 2500 1,080р. 750р. 1,830р.

Диаметр 
ствола мм.

Длина 
ствола, мм

Доборник 
+ монтаж

Диаметр 
ствола м

Длина 
ствола мм.

Стоимость 
сваи

Свая+мон
таж

Свая + 
монтаж + 
оголовок

Диаметр 
оголовка 

мм.
Оголовок 
+монтаж

Диаметр 
ствола мм.

Длина 
ствола мм.

Доборник 
с 

монтажом



23 ДВС-89 89 3000 1,270р. 880р. 2,150р.

Винтовые сваи D=108 мм.

N Наименование Монтаж

1 СВС-108 108 1650 1,550р. 1,625р. 3,175р. 3,600р.

2 СВС-108 108 1800 1,650р. 1,625р. 3,275р. 3,700р.

3 СВС-108 108 2000 1,650р. 1,625р. 3,275р. 3,700р.

4 СВС-108 108 2500 1,780р. 1,625р. 3,405р. 3,830р.

5 СВС-108 108 3000 2,050р. 1,625р. 3,675р. 4,100р.

6 СВС-108 108 3500 2,300р. 1,840р. 4,140р. 4,565р.

7 СВС-108 108 4000 2,590р. 2,005р. 4,595р. 5,020р.

8 СВС-108 108 4500 2,830р. 2,170р. 5,000р. 5,425р.

9 СВС-108 108 5000 3,110р. 2,335р. 5,445р. 5,870р.

10 СВС-108 108 5500 3,365р. 2,500р. 5,865р. 6,290р.

11 СВС-108 108 6000 3,620р. 2,665р. 6,285р. 6,710р.

12 СВС-108 108 6500 3,875р. 2,830р. 6,705р. 7,130р.

13 СВС-108 108 7000 4,130р. 2,995р. 7,125р. 7,550р.

14 СВС-108 108 7500 4,380р. 3,160р. 7,540р. 7,965р.

15 СВС-108 108 8000 4,635р. 3,325р. 7,960р. 8,385р.

16 СВС-108 108 8500 4,890р. 3,495р. 8,385р. 8,810р.

17 СВС-108 108 9000 5,145р. 3,660р. 8,805р. 9,230р.

Оголовок

N Наименование Оголовок. Монтаж

18 ОВС 108 108 350р. 75р. 425р.

Надставки к винтовым сваям

N Наименование Доборник Монтаж

19 ДВС-108 108 1000 630р. 310р. 940р.

20 ДВС-108 108 1500 850р. 470р. 1,320р.

21 ДВС-108 108 2000 1,050р. 620р. 1,670р.

22 ДВС-108 108 2500 1,250р. 780р. 2,030р.

23 ДВС-108 108 3000 1,500р. 930р. 2,430р.

Винтовые сваи D=133 мм.

N Наименование Монтаж Монтаж

1 СВС-133 133 1650 1,850р. 2,300р. 4,150р. 4,750р.

2 СВС-133 133 1800 1,870р. 2,300р. 4,170р. 4,770р.

3 СВС-133 133 2000 1,990р. 2,300р. 4,290р. 4,890р.

Диаметр 
ствола мм.

Длина 
ствола мм.

Стоимость 
сваи

Свая + 
монтаж

Свая + 
монтаж + 
оголовок

Диаметр 
оголовка 

мм.
Оголовок с 
монтажом

Диаметр 
ствола мм.

Длина 
ствола мм.

Доборник 
+ монтаж

Диаметр 
ствола мм.

Длина 
ствола мм.

Стоимость 
сваи

Свая+мон
таж



4 СВС-133 133 2500 2,290р. 2,300р. 4,590р. 5,190р.

5 СВС-133 133 3000 2,680р. 2,550р. 5,230р. 5,830р.

6 СВС-133 133 3500 3,060р. 2,780р. 5,840р. 6,440р.

7 СВС-133 133 4000 3,440р. 3,015р. 6,455р. 7,055р.

8 СВС-133 133 4500 3,820р. 3,245р. 7,065р. 7,665р.

9 СВС-133 133 5000 4,200р. 3,475р. 7,675р. 8,275р.

10 СВС-133 133 5500 4,580р. 3,710р. 8,290р. 8,890р.

11 СВС-133 133 6000 4,960р. 3,940р. 8,900р. 9,500р.

12 СВС-133 133 6500 5,340р. 4,170р. 9,510р. 10,110р.

13 СВС-133 133 7000 5,720р. 4,400р. 10,120р. 10,720р.

14 СВС-133 133 7500 6,100р. 4,635р. 10,735р. 11,335р.

15 СВС-133 133 8000 6,480р. 4,870р. 11,350р. 11,950р.

16 СВС-133 133 8500 6,860р. 5,100р. 11,960р. 12,560р.

17 СВС-133 133 9000 7,240р. 5,330р. 12,570р. 13,170р.

Оголовок

N Наименование Оголовок. Монтаж

18 ОВС 133 133 500р. 100р. 600р.

Надставки к винтовым сваям

N Наименование Доборник Монтаж Монтаж

19 ДВС-133 133 1000 845р. 465р. 1,310р.

20 ДВС-133 133 1500 1,180р. 695р. 1,875р.

21 ДВС-133 133 2000 1,515р. 925р. 2,440р.

22 ДВС-133 133 2500 1,850р. 1,160р. 3,010р.

23 ДВС-133 133 3000 2,180р. 1,390р. 3,570р.

Диаметр 
оголовка 

мм.
Оголовок с 
монтажом

Диаметр 
ствола мм.

Длина 
ствола мм.
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